ASCC, Carte reali, vol. 25/I, n. 3454. 

28 	 1519 marzo 10, Barcellona 
La regina Giovanna e re Carlo, a seguito della protesta di Michele Boter, 

sindaco di Cagliari, secondo cui il privilegio concesso alla città di Oristano di 
avere un magazzino per conservare le granaglie sarebbe in pregiudizio dei 
privilegi già accordati a Cagliari dai precedenti sovrani aragonesi, dichiarano 
che la concessione del magazzino fatta a Oristano non intende in alcun modo 
diminuiré i diritti spettanti a Cagliari, che devono rimanere in pieno vigore. 

Ioana et Carolus Dei gratia Reges Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, 
Hierusalem, Navarre, Granate, ['Med, Valencie,] Galletie, Maioricarum, Hispalis, 

' Copia in ACA, Cancelleria, reg. 3891, ec. 322v.-323. 
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Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris a [c c. 285 
insularum Canarie,] necnon insularum Indiarum et terrefirme maris Oceani, 
archiduces Austrie, duces Burgundie et Brava [ntie, comites] Barchinone, Flandrie et 
Tiroli etcetera, domini Vizcaye et Moline etcetera, duces Athenarum et Neopatrie, 
comites Rossil[ionis et] Ceritanie, marchiones Oristani et Gotiani spectabili nobilibus 
magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris locumtenenti generali nostro in dicto 
Sardinie Regno regentique nostram cancelleriam, gubernatoribus seu reformatoribus 
in Capitibus Callaris, Gallure et Lugodorii, magistra rationali, regio procuratori seu 
officia ípsa regentíbus, vicariis insuper baiulis, potestatibus ceterisque demum 
universis officialibus in dicto regno eorumque locumtenentibus constitutis et 
constituendis et aliis etiam quibuscumque personis, subditis nostris in dicto Regno 
presentibus et futuris et cuilibet eorum ad quem seu quos presentes pervenerint seu 
presentate fuerint infrascriptaque quovismodo pertinere videantur salutem et 
dilectionem. Licet diebus preteritis, ad supplicationem Maiestatibus nostris factam 
pro parte civitatis et Marchionatus Oristanni in ipso Regno, inter alias gratias quas 
eisdem concessimus in certis capitulis per sindicum ipsius et eo nomine nobis 
presentatis concessimus ac gratiam eisdem fedmus quod possint tenere in dicta 
civitate Oristanni magazenum frumenti et aliorum bladorum prout in gratia eadem et 
privilegio super his concesso ad quod nos referimus latius continetur, tamen, quia 
deveniendo predicta ad notitiam dilecti nostri Michaelis Boter, sindid civitatis et 
Castri nostri Callaris ad nos per dictam civitatem pro his et aliis missi et destinati, ex 
eo quod pretendit concessionem et gratiam per nos de dicto magazeno dicte civitati 
et Marchionatui Oristanni factam esse contra ordinationes et privilegia diete civitati 
et Castro Callaris per retroreges Aragonum concessa et in preiudicium earumdem et 
diete civitatis et Castri et alias nobis pro indemnitate diete civitatis et Castri 
iuriumque suorum observatione de ínfrascripto iuris remedio humiliter supplicavit. 
Nos vero quia intentio nostra numquam fuit per concessionem et gratiam nostras 
pretactas de dicto magazeno factas dicte civitati et Marchionatui Oristanni iuribus 
aliquibus diete civitatis et Castri Callaris in aliquo preiudicare, supplicationi eiusinodi 
tanquam iuste et rationi consone benigne annuentes, tenore presentis deque nostri 
certa scientia, expresse, deliberate et consulto mentem et intentionem nostras super 
his vobis et unicuique vestrum admodum notificantes, dicimus, dedaramus et 
exprimimus vobis quod, propter concessionem et gratiam per nos, ut predicitur, 
factam et concessam diete civitati et Marchionatui Oristani de tenendo díctum 
magazenum, nullatenus fuit et est mentis et intentionis nostre ordinationes et 
privilegia et alla iura quecumque diete civitati et Castro Callaris quoquomodo 
competentes et competentia in aliquo preiudicare, delere, infingere seu derogare, sed 
illos et illa, si et quatenus de iure et iustitia sibi competunt et competere debent, illesa 
et intacta remanere volumus, privilegio et gratia de dicto magazeno dicte civitati et 
Marchionatui predicto concessa in aliquo non obstante. Datum in civitate Barchinone 
die X mensis martii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono. 
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Yo el Rey. 
Vidit cancellarius. 
Vidít generalis thesaurarius. 
Vidit Augustinus vicecancellarius. 
Vidit conservator generalis. 
In Sardinie primo, foleo CCCXII. / 
Dominus Rex mandavit michi Lupo Gongales de Villa Simpliz. 
Visa per cancellarium, Augustinum vicecancellarium thesaurarium et conservatorem 
generalem. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 284v.-285v. 

29 	 1519 marzo 11, Barcellona 
Re Carlo e la regina Giovanna nominano don Angelo de Vilanova, 

luogotenente generale del Regno di Sardegna, incaricato di celebrare il prossimo 
Parlamento, loro procuratore generale, con facoltà di ricevere, da tutti gli 
appartenenti ai tre Stamenti del Regno, il giuramento di fedeltà che deve 
prestarsi ai sovrani in occasione della successione al trono e di confermare loro, 
senza clausole limitative, i privilegia, capitula, constitutiones, franquitates, 
libertates et inmunitates, bonos usus et consuetudines di cui godono' . 

c. 284v. Curie. 
In Dei nomine, amen. Pateat universis quod nos Carolus, una cum serenissima domina 
Regina Ioanna matre nostra observandissima, Rex Castelle, Aragonum, Legionis 
utriusque Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallerie, etcetera, 
quoniam, ob mortem serenissimi catholici domini Regis Ferdinandi, avi et immediati 
predecessoris nostri colendissimi indelebilis memorie, iuramentum fidelitatis et 
homagii inter alios per omnes incolas, cives, vicinos et habitatores Regni predícti nostri 
Sardinie in nostro felice successu Regnorum predictorum Corone Aragonum nobis, 
una cum dicta serenissima domina Regina matre nostra prelibata, prestari debet, sic et 
prout prefato catholico domino Rege avo nostro et aliis retroregibus Aragonum digne 
memorie predecessoribus nostris in eorum novis successionibus ac ingressibus solitum 
extitit, et ex eo et pro divini nominis cultu tranquilloque statu totius rei publice dicti 
Regni conservationeque et augmento. Regnorum predictorum nostrorum omnibus 
incolis, vicinis et habitatoribus Regni predirti Sardinie, per nos seu in nostri personam 

t" Parlamento 1518, doc. 23, cc. 240v.-242, nel quale il medesimo atto di nomina era stato 
emesso con dausola limitativa, nella riconferma dei privilegi (sic et prout eis et unoquoque 
eorum hactenus usi fuerunt et sunt); cfr. Parlamento 1518, doc. 154, cc. 32-39, dove la procura 
reale viene letta agli Stamenti. 
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per spectabilem, nobilem ac magnificum consiliarium et viceregem ac locurntenentem 
generalem nostrum in dicto Regno, don Angelum de Vilanova, ob nostri absentiam et 
inpedimentum ex comissione nostra ad presens Parlamentum generale celebrari 
debet, et impediti aliis maximis arduissimisque negotiis et rebus, tam super eodem 
iuramento fidelitatis nobis prestando per incolas, vicinos et habitatores Regnorum 
nostrorum Castelle, Aragonum, Valencie et principatus Cathalonie, prout iam per 
Regna nostra Castelle et Aragonum omnesque illorum incolas et habitatores prestitum 
fuit, et ab aliis dante Domino prestiturum speramus, quam aliis que omnia residentiam 
personalem nostram necessario requírunt, ad presens pro predictis ad ipsum Regnum 
nostrum Sardinie personaliter nos conferre non possumus, igitur, confidentes 
admodurn super iis de fide, probitate rectitudineque vestris dicti don Angeli de 
Vilanova, viceregis et locurntenentis generalis nostri et dicte serenissime Regine matfis 
nostre pretacte in dicto Sardinie Regno, tenore presentis, gratis et ex certa nostra 
scientia, expresse, deliberate et consulto citra revocationem cuiusvis alterius potestatis 
et facultatis vobis. per nos date et attribute, iilis  videlicet melioribus via, modo et forma 
quibus facere possumus et debemus, facimus, creamus, constituimus et ordinamus 
vos, dictum spectabilem et nobilem ac magnificum consiliarium, viceregem et 
locumtenentem generalem nostrum in dicto Regno Sardinie don Angelum de 
Vilanova, absentem tanquam presentem, procuratorem, actorem, factorem nostrum 
negotionunque infrascriptorum gestorem ac nuntium specialem, et ad infrascripta 
etiam generalem, itaque specialitas generalitati non deroget nec ex contra, ad pro 
nobis et nomine nostro petendum ab omnibus predictis incolis, vicinis et 
habitatoribus dicti Regni Sardinie tam maioribus quam minoribus tribusque statibus 
eiusdem / taro prelatorum et ecdesiasticarum personarum pro statti seu Brachio c. 285 
ecclesiastico, quam a ducibus, marchionibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, 
magnatis, milifibus et aliis quibusvis generosis